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Efter 1938-loven skulle antallet af medlemmer i landsskatte-' 
retten udgøre 14, hvoraf de 9 virkede ved rettens afdeling 1. 
For at imødegå den stigende sagsbeholdning i denne afdeling 
blev medlemsantallet fra og med finansåret 1952-53 midler- 
tidigt forøget med 4, som alle placeredes i afdeling 1. Denne 
foranstaltning viste sig dog ikke tilstrækkelig effektiv, idet 
klagebehandlingen fortsat tog længere tid end forsvarligt, 
uanset at der i de senere år er sket en mindre nedgang i klage- 
antallet. Man har derfor anset det for nødvendigt, at der blev 
truffet foranstaltninger, som kunne tjene til at fremskynde 
klagebehandlingen. 

Ved nærværende lov forøges medlemstallet fra 18 til 22, 
ligesom der oprettes 2 stillinger som viceformænd ved retten, 
en i hver af rettens afdelinger. Det vil herved blive muligt at 
give retsformanden en arbejdsmæssig aflastning, der må anses 
for nødvendig på grund af stigningen i sagsantallet. 

Samtidig gives der retten adgang til at bestemme, at 
kontorchefer ved retten skal kunne deltage i afgørelsen af 
klager over ansættelser af indkomst og formue. Dette skal 
kunne ske, når retten finder det påkrævet under hensyn til 
omfanget af dens arbejde. En sådan foranstaltning kan sættes 
ind dels for at fremskynde , afviklingen af de sager, som hen- 
ligger uafgjort ved retten, dels for at imødegå en stigning i 
antallet af uafgjorte sager, såfremt antallet af klager, der ind- 
bringes for retten, måtte vise stigende tendens. 

Videre fastslår loven, at det skal være tilstrækkeligt til 
klagesagers afgørelse, at der i påkendelsen foruden formanden 
eller en af viceformændene (kontorcheferne) deltager 2 rets- 
medlemmer, mens der hidtil 홢 foruden formanden 홢 har 
skullet deltage 4 medlemmer i afgørelsen. Denne begrænsning 
af antallet af de i afgørelsen deltagende medlemmer har man 
anset for sagligt fuldt forsvarlig, og den vil være en nødvendig 
forudsætning for, at man skal kunne opnå den tilsigtede hur- 
tigere afgørelse af sagerne. 

Endelig skal nævnes, at man i 1938-lovens § 14 har ladt 
nogle bestemmelser om rettens indhentning af oplysninger udgå 
홢 reglerne herom skal fremtidig stå i forretningsordenen 홢 


